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Vi kan lige nå at ønske jer et Godt Nytår, inden vi iler videre med at ønske os forår og lunere tider. 

 

Nu begynder sæsonen for Generalforsamlingerne. Hvis I ligesom tusindvis andre foreninger har 

stående i jeres vedtægter, at I skal annoncere generalforsamlingen i en husstandsomdelt avis - så er 

det måske på tide at overveje, om det er tid til en vedtægtsændring. Det er dyrt at indrykke annoncer 

i bladene, og det er de færreste generalforsamlinger, hvor medlemmerne ikke bliver inviteret 

direkte. Vi har lavet en side på hjemmesiden, hvor I er velkommen til at offentliggøre jeres 

generalforsamling, vi sætter en digitalannonce på den, hvis den bliver fyldt op https://fri-

villig.info/generalforsamlinger/ 

 

Hen under jul og nytår er det også ofte, at man bruger lidt tid til at tænke over året, der er gået og 

det nye, der skal komme. Sådan er det også i Frivlligcenteret, og der er et par temaer, som vi helt 

sikkert tager op i 2023. Blandt andet skal vi have taget fat i spørgsmålet om, hvorfor så mange 

foreninger, der søger §18 midler ikke tager ansøgningen alvorligt dvs. læser vejledningen og rent 

faktisk svarer på de spørgsmål, der bliver stillet i ansøgningsformularen. Vi kan ikke blive mere 

skarpe på, hvilke konsekvenser det har - færre penge til den enkelte forening, så hvad er det der er 

svært i ansøgningsprocessen? Længere nede ad den samme vej står Dialogmødet i efteråret med et 

ret lavt besøgstal, så et andet spørgsmål, vi står tilbage med er - hvorfor tror medlemmerne ikke, det 

har nogen effekt at møde de politikere, der deler pengene ud? Har du et svar, du vil dele med os, så 

ring til Birgitte tlf.: 51 28 12 05. 

 

I sekretariatet er Jamina startet om torsdagen som administrativ frivillig. Det vil sige, at hun hen 

over foråret og forsommeren vil overtage nogle af Lenes funktioner. Michelle er startet i 

virksomhedspraktik og skal arbejde med selvhjælpsområdet de næste 3 måneder. Hun vil både 

hjælpe nye grupper med opstart og til de eksisterende grupper vil hun gerne tilbyde værktøjer til at 

skabe bedre samtaler i grupperne. Vil I gerne i kontakt med Michelle, har hun mailen 

sekre2frivillig@gmail.com 

 

ANNONCER i 2023 

Vi har lagt os fast på, at der kommer en annonceside i den nye Ugeavisen 4 gange i 2023. Der er 

sket det, at Fritidsnyt/Søndagsavisen er blevet til en Ugeavisen Falster i stedet for en 14 dages avis - 

og den udkommer ikke længere i Sakskøbingområdet. Derfor har vi fået en særlig aftale, om at de 

papirudgaver af annoncesiden også bringes i Sakskøbing Avis. 

 

Der er lavet en aftale om digitale annoncer hen over hele året, hvor vi synliggør hjemmesiden og 

mulighederne for at finde foreningerne på flere måder der.  

 

Lige om lidt ligger udgivelser og deadlines på hjemmesiden under synliggørelse. 

 

https://fri-villig.info/generalforsamlinger/
https://fri-villig.info/generalforsamlinger/
mailto:sekre2frivillig@gmail.com
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Fra NemID til MitID 

Vi har mødt de første foreninger, som er blevet bedt om at overgå fra NemId til MitID, blandt andet 

os selv. Hvis I kan nøjes med at én fra foreningen kan administrere e-boksen, så er det forholdsvis 

let, hvis flere skal kunne det, så er det lidt mere kompliceret. Jøren fra e-administrationen er ikke 

helt på toppen endnu, så vi laver aftaler med ham fra henvendelse til henvendelse, men kom 

endelig, hvis vi skal hjælpe jer igennem processen. Vær opmærksom på, at der i brevet, der kommer 

i e-post, er en tidfrist på overgangen. 

 

Afregning af §18 og §79 midler 

Der er åbent for afregning af §18 og §79 midler brugt i 2022. Husk at det kun er afregning af de 

midler, der er givet som tilskud og ikke hele årsregnskabet for foreningen. Der skal ikke vedhæftes 

regnskaber, hvis der er uklarhed, så bliver man kontaktet af Laila Mørch, Frivilligkoordinator, 

Folkesundhed, Guldborgsund Kommune. Og hvis man har spørgsmål om afregning, så kan man 

ligeledes kontakte Laila Mørch. Hvis man gerne vil have hjælp til at afregne, så er man også 

velkommen til at ringe til Guldborgsund Frivilligcenter og aftale en tid med Jørgen Hansen, e-

administrationen. Husk at man ikke kan ansøge om §18 og §79 midler igen, før man har afregnet. 

 

Sidste frist for afregning er 31. marts 2023 

Laila Mørch tlf.nr.: tlf.nr.: 54 73 21 69 

Frivilligcenteret tlf.nr.: 54 82 00 55  

 

Generalforsamling 

Så har vi datoen for Frivilligcenterets generalforsamling - og sæt den bare i kalenderen med det 

samme, for det er vigtigt, I kommer 

 

D. 10. maj kl. 17:00 - 20:00  

 

Det er den eneste dag på året, hvor vi taler om os selv, alle de andre dage er I vores fokus. Det er 

meget vigtigt for en paraplyorganisation som frivilligcenteret, at vi står på et stærkt 

medlemsfundament, hvis vi skal være en frivilligstemme, som nogen gider lytte til og tage alvorligt 

- og derfor er det også vigtigt, at medlemmerne støtter ved at deltage i generalforsamlingen. Vi 

kalder ofte generalforsamlingen for foreningens juleaften, fordi hvert eneste medlem, der deltager, 

er en gave til den mindste demokratiske enhed vi har - nemlig foreningen. Vi glæder os rigtig meget 

til at se jer. 

 

Tilmelding og dagsorden kommer senere. 

 

Pilotprojekt! 
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Gør det let at samarbejde om opgaver med dine frivillige. I øjeblikket er der over 400 frivillige i Roskilde, 
(100 af dem er ikke medlem af en forening i forvejen), som har taget den til sig, og vi tror ikke, det er 
tilfældigt. Vi vil også have sådan et frivillignetværk i Guldborgsund, så nu starter vi. 
 
Selvom din forening ikke er med, så må du meget gerne hjælpe ved at downloade appen og få frivillige og 
"ikke medlem af en forening"-borgere til at downloade appen, så vi kan få så mange borgere på platformen 
som muligt. Lige nu ligger der bl.a. et tilbud om at hjælpe i Fars Legestue med at holde en Fastelavensfest 
med fædrene. De må gerne søge Frivilligcenteret om at følge os, bare for at se, hvordan det foregår. 
Unitii.dk 
 
NU er der 2 ledige pladser - kunne det være noget for din forening at prøve af hele 2023, så tag kontakt til 
Birgitte tlf.: 51 28 12 05 
 
Der er 5 pladser reserveret til events. Skal du holde et større arrangement i løbet af året, så lad os tale om 
muligheden for at bruge Unitii til at administrere jeres frivillige. 
 

Ny kalender - online opdatering 

 

Guldborgsund Kommune lægger i nærmeste fremtid en opdateret hjemmeside på nettet 

VORESGULDBORGSUND.DK, hvor der blandt andet tilbydes en kalenderfunktion. Ønsket har 

været at tilbyde alle foreninger en mulighed for at lægge aktiviteter offentligt tilgængeligt. Sådan en 

kalender er kun brugbar, hvis nogen faktisk bruger den, så vi vil rigtig gerne hjælpe foreningerne 

med at blive synlige. Indtil selve VORESGULDBORGSUND.DK går i luften, kan du på 

Guldborgsund Kommunes hjemmeside under fanen DET SKER se kalenderen.  

 

Vi inviterer jer til en introduktion til kalenderen - Hvordan virker den, hvem er den for og andre 

gode spørgsmål opklarer vi på dette fyraftensmøde. 

 

Tid: 16. marts kl. 16:00 - 17:30 

Sted: Frivilligcenteret, Banegårdspladsen 1A, Nykøbing F. 

Tilmelding: signe@fri-villig.dk - det er gratis at deltage og der er kaffe/te og lidt sødt/frugt. 

 

Affaldsaflevering 

Vi har på vegne af nogle foreninger undersøgt muligheden for at aflevere affald på 

genbrugsstationerne. REFA svarer på vores henvendelse, at der er taget en beslutning om, at alle 

med CVR.nr. skal betale for at komme af med affald, og der kan ikke dispenseres for det. Der har 

også været spørgsmål om sortering i flere fraktioner. Til det kan de kun svare, at afhentning af 

affald skal sendes i udbud først, så før der er en vognmand, der kan afhente skrald, kan de ikke sige 

noget om sortering eller måden, der skal sorteres på. 
 

Sundhedsapp 

På Nykøbing F. Sygehus kan du nu møde IT-frivillige, som kan hjælpe dig jeres frivillige eller jeres 

borgere med at få installeret Sundhedsappen, og man kan få hjælp til at bruge den. Vedhæftet er en 

kort vejledning i hvor, hvordan og hvornår, du kan få hjælp af en frivillig. Det er også muligt 

efterfølgende at få hjælp af Ældre Sagens It-afdeling.   

mailto:signe@fri-villig.dk
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Tid: Standen åbnes mandag d. 6. februar kl. 12:30 og derefter er der åbent mandag til fredag 9:30 - 

11:30 og mandag til torsdag 14:00 - 16:00, hvor du skal medbringe MitID og smartphone og/eller 

tablet. 

Sted: Nykøbing Falster Sygehus - Forhallen, Fjordvej 15, Nykøbing F. 

Entre:  Det er gratis 

 

 

Med venlig hilsen 

Birgitte Zimling  

Centerleder 

Guldborgsund Frivilligcenter 

Tlf. 5128 1205  

www.fri-villig.dk  

Guldborgsund Frivilligcenter er en forening, som arbejder for at støtte, udvikle og synliggøre den 

frivillige sociale indsats i Guldborgsund. 

 

 
 

 

 
 

http://www.fri-villig.dk/

